110/2017-11654(1) 

АРБИТРАЖНЫЙ СУД АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

414014, г. Астрахань, пр. Губернатора Анатолия Гужвина, д. 6  

Тел/факс (8512) 48-23-23, E-mail: astrahan.info@arbitr.ru http://astrahan.arbitr.ru 

Именем Российской Федерации 

РЕШЕНИЕ

Дело № А06-8173/2015

г. Астрахань

06 марта 2017 года

Резолютивная часть решения объявлена 27 февраля 2017 года  

Полный текст решения изготовлен 06 марта 2017 года Арбитражный суд Астраханской области в составе судьи Ковальчук Т.А. 

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания ФИО1  рассмотрел в судебном заседании дело по заявлению Общества с ограниченной  ответственностью «СтройСам» к Межрайонной ИФНС России № 1 по Астраханской области  о признании недействительными решений № 98 от 04.06.2015 года, № 1224 от 04.06.2015 года  третье лицо:  

1) Межрайонная ИФНС России № 6 по Астраханской области 2) Межрайонная ИФНС России № 4 по Чеченской республике 3) Межрайонная ИФНС России № 6 по Чеченской республике при участии: от заявителя: ФИО2, представитель по доверенности № 7 от 10.01.2017 г 

от налогового органа: ФИО3, представитель по доверенности от 09.01.2017; ФИО4, представитель по доверенности от 09.01.2017; ФИО5, доверенность от  09.01.2017 г.  

от третьих лиц: не явились, извещены. 

 Общество с ограниченной ответственностью ООО «СтройСам» ( далее ООО  «СтройСам», Общество, налогоплательщик) обратилось в арбитражный суд с заявлением к  Межрайонной ИФНС России № 1 по Астраханской области ( далее МИФНС № 4 по АО,  инспекция, налоговый орган) о признании недействительными решений № 98 от  04.06.2015г. и № 1224 от 04.06.2015г  

 Решением Арбитражного суда Астраханской области от 28..12.2015 года заявление  Общества удовлетворено, решения инспекции № 98 от 04.06.2015г. и № 1224 от  04.06.2015г признаны недействительными.  

 Постановлением Двенадцатого арбитражного апелляционного суда от 10.03.2016г.  решение Арбитражного суда Астраханской области от 28..12.2015 года оставлено без  изменения.  

 Постановлением Арбитражного суда Поволжского округа от 30 июня 2016 года  решение Арбитражного суда Астраханской области от 28..12.2015 года и  

постановление Двенадцатого арбитражного апелляционного суда от 10.03.2016г. по делу №  А06-8173/2015 были отменены и дело направлено на новое рассмотрение.  

 Судебная коллегия посчитала, что при рассмотрении дела в нарушение требований  статей 71, 168 АПК РФ судами не была дана оценка всем доводам налогового органа  относительно представления им совокупности доказательств, не учтены выводы о  согласованности участников сделок по купли-продажи объектов недвижимости, движение  денежных средств у участников сделок, носящих транзитных характер и имеющих  замкнутый цикл, с целью создания видимости расчетов между продавцами и покупателями,  минимальный срок владения объектами недвижимости в собственности у ООО  «Стройбаза» и ООО ПКФ «НЕФТЬ-ОЙЛ», реализации объектов недвижимости по цене  меньше, чем стоимость приобретения, об отсутствии деловой цели и необходимости  наличия в цепочке перепродажи ООО «Стройбаза» и ООО ПКФ «НЕФТЬ-ОЙЛ», которые в  свою очередь не имели права в силу закона воспользоваться налоговыми вычетами по НДС  не исследована добросовестность действий налогоплательщика.  

 При новом рассмотрении ООО «СтройСам» просит признать недействительным  решения МИФНС № 1 по АО № 98 от 04.06.2015г. и № 1224 от 04.06.2015г.  

 Общество считает, что инспекция необоснованно отказала налогоплательщику в  возмещении НДС по сделке с контрагентами - ООО «Стройбаза» и ООО «НЕФТЬ-ОЙЛ»  по приобретению объектов недвижимости, полагая, что предоставило в налоговый орган  все необходимые документы, подтверждающие реальность хозяйственных сделок с  указанными контрагентами и право на налоговые вычеты.  

Налоговый орган требования не признал, указал, что оспариваемые решения является  законным и обоснованным. По мнению налогового орган, в деятельности Общества  имеются признаки недобросовестности, а документы, представленные налогоплательщиком  в подтверждение на использование налоговых вычетов по НДС по сделкам с ООО  «Стройбаза» и ООО «НЕФТЬ-ОЙЛ» не являются надлежащими доказательствами,  поскольку реальное осуществление операций по приобретению недвижимого имущества  спорные операции не подтверждают.  

Представители третьих лиц в судебное заседание не явились, извещены надлежащим  образом в соответствии со статьей 123 Арбитражного процессуального кодекса Российской  Федерации.  

Судебное заседание проводится в отсутствии третьих лиц в порядке статьи 156  Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.  

В судебном заседании 13.02.2017 года в соответствии со статьей 163 Арбитражного  процессуального кодекса Российской Федерации были объявлены перерыв до 16.02.2017 до  14 час.00 мин. и до 27.02.2017г. до 10.00. После перерывов судебное заседание было  продолжено.  

Выслушав представителей стороны, изучив материалы дела, суд 

УСТАНОВИЛ:

МИФНС № 1 по АО проведена камеральная налоговая проверка представленной  ООО «СтройСам» 14.10.2015 года уточненной налоговой декларации по налогу на  добавленную стоимость ( далее – НДС) за 2 квартал 2014 года, согласно которой сумма  налога, подлежащая к возмещению из бюджета, составила 46 896 480 рубля.  

 По итогам камеральной налоговой проверки инспекцией составлен акт от 28.01.2015   № 14546, который был обжалован заявителем путем представления в налоговый орган  письменных возражений.  

 04.06.2015г. Инспекцией было вынесено решение № 98 об отказе в возмещении  частично суммы НДС, заявленной к возмещению  

 Согласно резолютивной части вышеуказанного решения, Инспекция отказала  Обществу в возмещении НДС частично в размере 45 848 441 рубль.  

 04.06.2015 года Инспекцией было принято решение № 1224 об отказе в  привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения.  

 Заявитель, не согласившись с вынесенными Инспекцией решениями, обжаловал их в  порядке апелляционного производства в УФНС России по Астраханской области.  

 Решением УФНС России по Астраханской области № 167-Н от 06.07.2015 г. жалоба  Общества оставлена без удовлетворения.  

Руководствуясь нормами налогового законодательства, с учетом правовой позиции  Конституционного суда Российской Федерации и Высшего Арбитражного Суда Российской  Федерации и сложившейся судебной практики, исходя из приведенных доводов сторон и  анализа исследованных материалов дела, суд находит заявленные требования  необоснованными и неподлежащими удовлетворению по следующим основаниям.  

Согласно части 4 статьи 200 Арбитражного процессуального кодекса Российской  Федерации при рассмотрении дел об оспаривании ненормативных правовых актов, решений  и действий (бездействия) государственных органов, органов местного самоуправления, иных  органов, должностных лиц арбитражный суд в судебном заседании осуществляет проверку  оспариваемого акта или его отдельных положений, оспариваемых решений и действий  (бездействия) и устанавливает их соответствие закону или иному нормативному правовому  акту, устанавливает наличие полномочий у органа или лица, которые приняли оспариваемый  акт, решение или совершили оспариваемые действия (бездействие), а также устанавливает,  нарушают ли оспариваемый акт, решение и действия (бездействие) права и законные  интересы заявителя в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности.  

В соответствии с частью 5 статьи 200 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации обязанность доказывания соответствия оспариваемого  ненормативного правового акта закону или иному нормативному правовому акту,  законности принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемых действий  (бездействия), наличия у органа или лица надлежащих полномочий на принятие  оспариваемого акта, решения, совершение оспариваемых действий (бездействия), а также  обстоятельств, послуживших основанием для принятия оспариваемого акта, решения,  совершения оспариваемых действий (бездействия), возлагается на орган или лицо, которые  приняли акт, решение или совершили действия (бездействие).  

Статья 171 Налогового Кодекса Российской Федерации ( далее НК РФ )  предоставляет налогоплательщику право уменьшить общую сумму налога на добавленную  стоимость, исчисленную в соответствии со статьей 166 настоящего Кодекса, на  установленные настоящей статьей налоговые вычеты. Вычетам подлежат, в том числе,  суммы налога, предъявленные налогоплательщику и уплаченные им при приобретении  товаров (работ, услуг) на территории Российской Федерации (п.2 ст.171 НК РФ).  

Порядок применения налоговых вычетов регламентирован статьей 172 НК РФ.  Налоговые вычеты, предусмотренные статьей 171 НК РФ, производятся на основании  счетов-фактур, выставленных продавцами при приобретении налогоплательщиком товаров,  работ, услуг.  

Вычетам подлежат, если иное не установлено настоящей статьей, только суммы  налога, предъявленные налогоплательщику и уплаченные им при приобретении товаров  (работ, услуг), либо фактически уплаченные ими при ввозе товаров на таможенную  территорию Российской Федерации, после принятия на учет указанных товаров (работ,  услуг) и при наличии соответствующих первичных документов (абз.2 п.1 ст.172 НК РФ).  

В силу пункта 1 статьи 169 НК РФ счет-фактура является документом, служащим  основанием для принятия предъявленных сумм НДС к вычету или возмещению в порядке,  предусмотренном главой 21 Кодекса.  

Требования к оформлению первичных документов, на основании которых  подтверждаются расходы по налогу на прибыль, а также к оформлению счетов-фактур,  служащих основанием для применения вычетов по налогу на добавленную стоимость,  относятся не только к формальному заполнению всех необходимых реквизитов, но и к самой  достоверности сведений, указанных в первичных документах и счетах-фактурах.  

Применение налоговых вычетов по НДС правомерно при наличии документов,  отвечающих требованиям достоверности и доказывающих реальность финансово-  хозяйственных операций. Обязанность подтверждать правомерность и обоснованность  налоговых вычетов первичной документацией, оформленной в соответствии с требованиями  статьи 9 Федерального закона от 21.11.1996г. № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете» и статьи  169 НК РФ и достоверно подтверждающей факт совершения хозяйственной операции,  возложена на налогоплательщика - покупателя товаров (работ, услуг).  

Представленные налогоплательщиком документы должны с достоверностью  подтверждать, что оформленные ими сделки реально осуществлялись в ходе  предпринимательской деятельности налогоплательщика и в целях такой деятельности. К  указанным целям не может быть отнесено получение налоговой выгоды за счет возмещения  из бюджета денежных средств, поскольку налоговая выгода может являться следствием  предпринимательской деятельности налогоплательщика, однако не ее основной целью.  

 Из разъяснений, данных в пункте 1 Постановления Пленума Высшего Арбитражного  Суда Российской Федерации от 12.10.2006 N 53 "Об оценке арбитражными судами  обоснованности получения налогоплательщиком налоговой выгоды" (далее - Постановление  Пленума ВАС РФ N 53), следует, что под налоговой выгодой понимается уменьшение  размера налоговой обязанности вследствие, в частности, уменьшения налоговой базы и  получения налогового вычета.  

 В соответствии с пунктом 1 Постановления ВАС № 53 представление  налогоплательщиком в налоговый орган всех надлежащим образом оформленных  документов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, в целях получения  налоговой выгоды является основанием для ее получения, если налоговым органом не  доказано, что сведения, содержащиеся в этих документах, неполны, недостоверны и (или)  противоречивы.  

 Вместе с тем, Пленум Высшего Арбитражного суда Российской Федерации в  Постановлении № 53 устанавливает принцип достоверности документов не столько в  отношении реквизитов документа, а применительно к содержанию документов, имела ли  место в действительности хозяйственная операция, указанная в документе. Налоговая выгода  не может быть признана обоснованной, если получена налогоплательщиком вне связи с  осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности (пункты 3 и 4  Постановления № 53) .  

 При этом вывод о необоснованности налоговой выгоды должен быть основан на  объективной информации, с бесспорностью подтверждающей, что действия  налогоплательщика не имели разумной деловой цели, а были направлены исключительно на  создание благоприятных налоговых последствий.  

 Как следует из материалов дела ООО «СтройСам» - покупатель заключило с ООО  «Стройбаза» - продавец договор купли-продажи от 18.03.2014 года объектов недвижимости  ( т.2 л.д.49-53).  

 В соответствии с пунктом 1.1. настоящего договора Продавец продал, а Покупатель  купил следующее недвижимое имущество:  

- земельный участок площадью 26 кв.м., кадастровый номер 30: 12 :010407 :153, категория  земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – для эксплуатации  магазина ( литер А), расположенного по адресу: 

<

...> а  

- земельный участок площадью 23 кв.м., кадастровый номер 30: 12 :010407 :154,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – для  эксплуатации магазина ( литер А), расположенного по адресу: г.Астрахань,  ул.Адмиралтейская 5 а  

- земельный участок площадью 561 кв.м., кадастровый номер 30: 12 :010407 :67 категория  земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – для эксплуатации  магазина ( литер А), расположенного по адресу: 

<

...> а  

- магазин, общей площадью 1422,6 кв.м., литер А. этажность 4 , назначение- нежилое,  кадастровый номер 30:12:020331:230, расположенный по адресу: 

<

...> а, литер строения А  

 Цена договора составляет 111 918 000 рубля, в том числе НДС 16 406 542,37 рубля (  пункт 1.3. настоящего договора).  

 19.03.2014 года ООО «СтройСам» - покупатель заключило с ООО «Стройбаза» -  продавец договор купли-продажи от 18.03.2014 года объектов недвижимости ( т.2 л.д.39-42).  

В соответствии с пунктом 1.1. настоящего договора Продавец продал, а Покупатель  купил следующее недвижимое имущество:  

- земельный участок площадью 574 кв.м., кадастровый номер 30:12:010407:76 категория  земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – для эксплуатации  административно-торгового центра ( литер А), расположенного по адресу: 

<

...> а  

- административно-торговый центр, общей площадью 1073,7 кв.м., литер А. этажность 4 ,  назначение- нежилое, кадастровый номер 30:12:010407:95, расположенный по адресу:  

<

...> а, литер строения А  

 Цена договора составляет 91 668 000 рублей, в том числе НДС 13 356 915,25 рублей (  пункт 1.3. настоящего договора).  

17.03.2014 года ООО «СтройСам» - покупатель заключило с ООО «НЕФТЬ-ОЙЛ» - продавец договор купли-продажи объектов недвижимости ( т.2 л.д.43-45)  

В соответствии с пунктом 1.1. настоящего договора Продавец продал, а Покупатель  купил следующее недвижимое имущество:  

- помещение 03, общей площадью 404,3 кв.м., литер А. этажность 1 , назначение- нежилое,  кадастровый номер 30:12:020305:1094, расположенный по адресу: 

<

...> литер строения А,  

 Цена договора составляет 21 486 000 рублей, в том числе НДС 3 277 525,42 рублей (  пункт 1.3. настоящего договора).  

 17.03.2014 года ООО «СтройСам» - покупатель заключило с ООО «НЕФТЬ-ОЙЛ» - продавец договор купли-продажи объектов недвижимости ( т.2 л.д.46-48)  

В соответствии с пунктом 1.1. настоящего договора Продавец продал, а Покупатель  купил следующее недвижимое имущества:  

- помещение 07, общей площадью 1998,7 кв.м., литер А, расположенное по адресу:  

<

...> Тамбовская 79-81/22/28,  

- помещение 30, общей площадью 90,1 кв.м., литер А, расположенное по адресу:  

<

...> Тамбовская 79-81/22/28,  

- помещение 28 комната 34, общей площадью 34,4 кв.м., литер А, расположенное по  адресу: 

<

...> Тамбовская 79-81/22/28,  

 Цена договора составляет 31 642 000 рубля, в том числе НДС 4 826 745,76 рублей (  пункт 1.3. настоящего договора).  

29.03.2014 года ООО «СтройСам» - покупатель заключило с ООО «НЕФТЬ-ОЙЛ»  - продавец договор купли-продажи объектов недвижимости ( т.2 л.д.32-38)  

- земельный участок площадью 55 881 кв.м., кадастровый номер 30:12:0:251 категория  земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – для эксплуатации  производственной базы, расположенного по адресу: 

<

...>  

- административное здание, общей площадью 1 229,6 кв.м.. литер А, этажность 2, назначение  - нежилое, кадастровый номер 30:12:030085:68, расположенный по адресу: 

<

...>  

- гараж, общей площадью 79,2 кв.м.. литер Б, этажность 1, назначение - нежилое,  кадастровый номер 30:12:030085:61, расположенный по адресу: 

<

...>  

- гараж, общей площадью 156,6 кв.м.. литер В, этажность 1, назначение - нежилое,  кадастровый номер 30:12:030085:369, расположенный по адресу: 

<

...>  

- склад, общей площадью 788,9 кв.м.. литер Е, этажность 1, назначение - нежилое,  кадастровый номер 30:12:030085:92, расположенный по адресу: 

<

...>  

- склад, общей площадью 785,8 кв.м.. литер И, этажность 1, назначение - нежилое,  кадастровый номер 30:12:030085:395, расположенный по адресу: 

<

...>  

- проходная, общей площадью 15,6 кв.м.. литер И’, этажность 1, назначение - нежилое,  кадастровый номер 30:12:030085:395, расположенный по адресу: 

<

...>  

- склад, общей площадью 1019,3 кв.м.. литер Л, этажность 1, назначение - нежилое,  кадастровый номер 30:12:030085:73, расположенный по адресу: 

<

...>  

- склад, общей площадью 1008,9 кв.м.. литер М, этажность 1, назначение - нежилое,  кадастровый номер 30:12:030085:75, расположенный по адресу: 

<

...>  

- трансформаторная подстанция, общей площадью 23,5 кв.м.. литер 1, этажность 1,  назначение - нежилое, кадастровый номер 30:12:030085:107, расположенный по адресу:  

<

...>  

- железнодорожные пути необщего пользования, общая длина 1482 м,. литер XYIII,  этажность 1, назначение - нежилое, кадастровый номер 30:12:030085:239, расположенный  по адресу: 

<

...>  

- котельная, общей площадью 58,1 кв.м.. литер Г, этажность 1, назначение - нежилое,  кадастровый номер 30:12:030085:107, расположенный по адресу: 

<

...>  

 Цена договора составляет 67 167 000 рублей, в том числе НДС 7 148 288,14 рублей  (пункт 1.3. настоящего договора).  

 Объекты недвижимости были переданы покупателю на основании актов о приемке- передаче зданий ( сооружений).  

 Указанные объекты недвижимости были ранее приобретены ООО ПКФ «НефтьОйл» у ФИО6 по договору купли-продажи от 30.12.2013 года, ФИО7  по договору купли-продажи от 28.02.2014 года и ФИО8 по договору купли-продажи  от 28.02.2014 года.  

 ООО «Стройбаза» также приобрело объекты недвижимости у Домбаева М.В. по  договору купли-продажи от 28.02.2014 года.  

 При этом расчеты по указанным договорам были произведены сторонами в полном  объеме, что подтверждается подписью продавцов ФИО6, ФИО7,  ФИО8  

 Как пояснил представитель заявителя, для приобретения указанных объектов  недвижимости 15 марта 2014 года ООО «СтройСам» заключило с учредителем  Общества ФИО9 С.Х. А.К. договор беспроцентного займа в размере 370 000 000  рублей ( т.4 л.д.128-131).  

 В свою очередь 14 марта 2014 года ФИО9 А.К. заключил с ИП  ФИО7 договор займа в размере 300 000 000 рублей ( т.4 л.д.125-127).  

 Также, 18 марта 2014 года ФИО9 А.К. заключил с ИП ФИО8 договор беспроцентного займа в размере 70 000 000 рублей.  

 Расчетные счета участниками сделок были открыты с филиале Банк ВТБ в г.Ростов- на-Дону.  

 Однако, анализ движения денежных средств по расчетным счетам участников  сделок позволяет сделать вывод, что ни ФИО7, ни ФИО8 не могли  представить займы ФИО9 А.К., поскольку не обладали такими денежными  средствами.  

 Перечисления денежных средств начались сторонами 17 марта 2014 года.  

 17 марта 2014 года только ООО ПКФ «Нефть Ойл» располагало денежными  средствами в размере 32 044 549,97 рублей.  

 17 марта 2014 года на расчетном счете ФИО7 было только сумма  17 872,41 рублей.  

 В 14.44 ООО ПКФ «Нефть Ойл» платежными поручениями перечисляет на  расчетный счет ИП ФИО7 денежные средства в размере 21 998 655,01 рублей с  назначением платежа за нежилые помещения, которые были проданы ООО «СтройСам»  по договорам купли-продажи.  

 В 15.20 ИП ФИО7 перечисляет ФИО9 А.К денежные средства в  размере 22 000 000 рублей с назначением платежа « предоставление беспроцентного  займа».  

 В 15.54 ФИО9 А.К перечисляет ООО «СтройСам» денежные средства  в размере 22 000 000 рублей с назначением платежа « предоставление беспроцентного  займа».  

 В 15.54. ООО «СтройСам» перечисляет ООО ПКФ «Нефть Ойл» денежные средства  в размере 21 994 000 рубля за нежилые помещения по договорам купли-продажи.  

 В 15.54 ООО ПКФ «Нефть Ойл» перечисляет ФИО7 22 090 000 рублей за  нежилые помещения.  

 В 16.04 ФИО7 перечисляет ФИО9 А.К те же денежные  средства в размере 22 000 000 рублей с назначением платежа « предоставление  беспроцентного займа», которые тот перечисляет ООО «СтройСам» предсотавление  займа.  

 В течение операционного дня 17 марта 2014 года стороны переводят между  счетами одни и те же денежные средства , меняя только назначение платежей.  

 Движение денежных средств, произведенных сторонами 18, 19, 21, 28 марта 2014  года также является только формальным переводом одних им тех же денежных  

средств между расчетными счетами ООО ПКФ «НефтьОйл», ООО «СтройСам», ООО 

Стройбаза», ИП ФИО7, ИП ФИО8, ФИО9 А.К  

17 марта 2014 года 

Дата,  время  

Плательщик  

Сумма  

Назначение платежа 

Получатель  

17.03.2014 

15:10:01  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

Сальдо на  17.03.2014  14:44:17 –  

32 044 549,97 руб.  

16 325 085  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПО  АДРЕСУ Г. АСТРАХАНЬ , БАКИНСКАЯ/УЛ БЭРА/УЛ  ТАМБОВСКАЯ,79-81/22/28, ЛИТЕР А ПОМЕЩЕНИЕ 7  ПО ДОГОВОРУ ПЕРЕУСТУПКИ ПРАВА  ТРЕБОВАНИЯ ОТ 10.01.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 2 490  

ФИО7  

Сальдо на  17.03.2014  

15:10:00  

17 872,41руб.  

3 909 906  

ЗА НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПО АДРЕСУ Г.  АСТРАХАНЬ , БАКИНСКАЯ/УЛ БЭРА/УЛ  ТАМБОВСКАЯ,79-81/22/28, ЛИТЕР А ПОМЕЩЕНИЕ 30  ПО ДОГОВОРУ ПЕРЕУСТУПКИ ПРАВА  ТРЕБОВАНИЯ ОТ 10.01.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 596  426.34  

270 843,01  

ОПЛАТА ЗА НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 ПО  АДРЕСУ Г. АСТРАХАНЬ , УЛ БЕРТЮЛЬСКАЯ, 7,  ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 03 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 41  315.04  

1 492 821  

ЗА НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПО АДРЕСУ Г.  АСТРАХАНЬ , БАКИНСКАЯ/УЛ БЭРА/УЛ  ТАМБОВСКАЯ,79-81/22/28,КОМНАТА 34 ПО  ДОГОВОРУ ПЕРЕУСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ  ОТ 10.01.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 227 718.46  

21 998 655,01 

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

17.03.2014 

15:20:01  

ФИО7  

22 000 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА Б\Н  ОТ 14.03.14 (300 000 000 РУБ) НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9  

С.-Х. А.-К.  Сальдо на  17.03.2014  

15:20:00  142,25 руб.  

17.03.2014 

15:54:01  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

22 000 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ)  НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

Сальдо на  17.03.2014  15:54:00 –  

8 291,25 руб.  

17.03.2014 

15:54:01  

ООО 

«СтройСам»  

21 486 000  

ОПЛАТА ЗА НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПО АДРЕСУ :  Г. АСТРАХАНЬ , УЛ.  

БЕРТЮЛЬСКАЯ, 7 ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 03 ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 17.03.14 В ТОМ  ЧИСЛЕ НДС 3 277 525.42  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

17.03.2014 

15:55:01  

508 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПО  АДРЕСУ : Г. АСТРАХАНЬ , БАКИНСКАЯ УЛ/БЭРА  УЛ/ ТАМБОВСКАЯ УЛ,  

79-81/22/28, КОМНАТА 34 ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 17.03.14 Г   

21 994 000  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

17.03.2014 

15:54:01  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

7 090 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 ПО  

АДРЕСУ Г. АСТРАХАНЬ , УЛ БЕРТЮЛЬСКАЯ, 7,  ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 03 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 1 081  

525.42 

ФИО7  

15 000 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПО  АДРЕСУ Г. АСТРАХАНЬ, БАКИНСКАЯ/УЛ БЭРА/УЛ  ТАМБОВСКАЯ, 79-81/22/28, ЛИТЕР А ПОМЕЩЕНИЕ 7  ПО ДОГОВОРУ ПЕРЕУСТУПКИ ПРАВА  ТРЕБОВАНИЯ ОТ 10.01.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 2 490  

22 090 000  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

17.03.2014 

16:04:01  

ФИО7  

22 000 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА Б\Н  ОТ 14.03.14 (300 000 000 РУБ) НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

17.03.2014 

16:04:01  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

22 000 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ)  НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

17.03.2014 

16:12:01  

ООО 

«СтройСам»  

1 000 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПО  АДРЕСУ : Г. АСТРАХАНЬ , БАКИНСКАЯ УЛ/БЭРА  УЛ/ ТАМБОВСКАЯ УЛ, 79-81/22/28, КОМНАТА 34 ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 17.03.14 Г В ТОМ  ЧИСЛЕ НДС 152 542.37  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

17.03.2014 

16:13:01  

16 642 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПО АДРЕСУ :  Г. АСТРАХАНЬ , БАКИНСКАЯ УЛ/БЭРА УЛ/ ТАМБОВСКАЯ  УЛ, 79-81/22/28, ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 7 ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 17.03.14 Г В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 2  538 610.  

3 949 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПО  АДРЕСУ : Г. АСТРАХАНЬ , БАКИНСКАЯ УЛ/БЭРА  УЛ/ ТАМБОВСКАЯ УЛ, 79-81/22/28, ЛИТЕР А ,  ПОМЕЩЕНИЕ 30 ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ  ОТ 17.03.14 Г В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 602 389.8  

21 591 000  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

17.03.2014 

16:14:01  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

13 910 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 ПО АДРЕСУ Г. АСТРАХАНЬ  , УЛ БЕРТЮЛЬСКАЯ, 7, ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 03 В ТОМ  ЧИСЛЕ НДС 2 121 864.4114:28:  

ФИО7  

17.03.2014 

16:38:01  

ФИО7  

900 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА Б\Н ОТ  14.03.14 (300 000 000 РУБ) НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

17.03.2014 

16:47:01  

14 000 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА Б\Н ОТ  14.03.14 (300 000 000 РУБ) НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

14 900 000  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

17.03.2014 

16:52:01  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

14 000 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

900 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

14 900 000  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

17.03.2014 

16:53:01  

ООО 

«СтройСам»  

15 000 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ ПО АДРЕСУ :  Г. АСТРАХАНЬ , БАКИНСКАЯ УЛ/БЭРА УЛ/ ТАМБОВСКАЯ  УЛ, 79-81/22/28, ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 7 ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 17.03.14 Г В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 2  288 135.  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

18 марта 2014 года 

18.03.2014 

14:28:01  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

7 331 248,99  

ЗА СКЛАД ПО АДРЕСУ :Г. АСТРАХАНЬ , УЛ. СТАНЦИЯ  КУТУМНАЯ, 28, ЛИТЕР М ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 1 118 326.12  

ФИО8  

Сальдо на  18.03.2014  

14:28:00  142,25 руб.  

18.03.2014 

14:29:01  

14 639 508,84  

ЗА АДМИН -ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ :Г. АСТРАХАНЬ , УЛ.  СТАНЦИЯ КУТУМНАЯ, 28, ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 2 233  145.42  

998 656,10  

ЧАС ОПЛАТА ЗА СКЛАД ПО АДРЕСУ :Г. АСТРАХАНЬ , УЛ.  СТАНЦИЯ КУТУМНАЯ, 28, ЛИТЕР Л ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 152  337.37  

629 614,09  

ЗА ГАРАЖ ПО АДРЕСУ :Г. АСТРАХАНЬ , УЛ. СТАНЦИЯ  КУТУМНАЯ, 28, ЛИТЕР Б ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 96 042.83  

1 069 438,76  

ЗА ГАРАЖ ПО АДРЕСУ :Г. АСТРАХАНЬ , УЛ. СТАНЦИЯ  КУТУМНАЯ, 28, ЛИТЕР В ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 163 134.73  

3 398 048,96  

ЗА СКЛАД ПО АДРЕСУ :Г. АСТРАХАНЬ , УЛ. СТАНЦИЯ  КУТУМНАЯ, 28, ЛИТЕР Е ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 518 346.45  

80 848,14  

ЗА ТРАНС ПОДСТАН ПО АДРЕСУ :Г. АСТРАХАНЬ , УЛ.  СТАНЦИЯ КУТУМНАЯ, 28, ЛИТЕР I ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 12 332.77  

207 572,21  

ЗА ПРОХОДНУЮ ПО АДРЕСУ :Г. АСТРАХАНЬ , УЛ.  СТАНЦИЯ КУТУМНАЯ, 28, ЛИТЕР И ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 31 663.56  

3 331 542,86  

ЗА СКЛАД ПО АДРЕСУ :Г. АСТРАХАНЬ , УЛ. СТАНЦИЯ  КУТУМНАЯ, 28, ЛИТЕР И ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 508 201.45  

31 686 478,95  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

18.03.2014 

15:39:02  

ФИО8  

31 600 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ Б\Н ОТ 18.03.14 (70 000 000 РУБ) НДС НЕ  ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

18.03.2014 

15:40:02  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

31 600 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

18.03.2014 

15:21:01  

ООО 

«СтройСам»  

165 000  

ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО АДРЕСУ: Г. АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ,5 А (23 КВ.М) ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 18.03.14 НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройБаза»  

Сальдо на  18.03.2014  

15:21:00  1000 руб.  

18.03.2014 

15:40:02  

4 013 000  

ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО АДРЕСУ: Г. АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ,5 А (561 КВ.М) ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 18.03.14 НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

27 554 000  

ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ: Г. АСТРАХАНЬ, УЛ.  АДМИРАЛТЕЙСКАЯ,5 А, ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 18.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 4 203 152.54  

18.03.2014 

15:41:01  

186 000  

ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО АДРЕСУ: Г. АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ,5 А (26 КВ.М) ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 18.03.14 НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

31 918 000  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

18.03.2014 

16:10:38  

ООО 

«СтройБаза»  

1 065 039  

ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО АДРЕСУ : Г АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 7А (574 КВ М) ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО7  

3 973 010,58  

ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО АДРЕСУ : Г АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 5А ( 561 КВ М) ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

26 478 592,65  

ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ : Г АСТРАХАНЬ, УЛ.  АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 5А , ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 4 039 107.35  

184 132,08  

ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО АДРЕСУ : Г АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 5А ( 26 КВ М) ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

162 886,68  

ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО АДРЕСУ : Г АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 5А ( 23 КВ М) ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

31 863 660,99  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

18.03.2014 

16:11:01  

ФИО7  

32 140 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА Б\Н ОТ  14.03.14 (300 000 000 РУБ) НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

18.03.2014 

16:12:00  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

32 140 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

18.03.2014 

16:12:00  

ООО 

«СтройСам»  

32 100 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ: Г. АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ,5 А, ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 18.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 4 896  610.17  

ООО 

«СтройБаза»  

40 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ: Г. АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ,5 А, ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 18.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 6 101.69  

32 140 000  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

18.03.2014 

16:53:00  

ООО 

«СтройБаза»  

3 000 000  

ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО АДРЕСУ : Г АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 7А (574 КВ М) ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО7  

29 140 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ : Г АСТРАХАНЬ,  

УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 5А , ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 4 445  084.75  

32 140 000  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

18.03.2014 

16:54:00  

ФИО7  

32 110 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА Б\Н ОТ  14.03.14 (300 000 000 РУБ) НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

18.03.2014 

15:55:01  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

32 110 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

18.03.2014 

16:56:00  

ООО 

«СтройСам»  

32 100 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ: Г. АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ,5 А, ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 18.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 4 896  610.17  

ООО 

«СтройБаза»  

18.03.2014 

17:56:01  

ООО 

«СтройБаза»  

32 100 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ : Г АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 5А , ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 4 896  610.17  

ФИО7  

18.03.2014 

17:56:01  

ФИО7  

16 300 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА Б\Н ОТ  14.03.14 (300 000 000 РУБ) НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

18.03.2014 

18:03:01  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

16 300 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

18.03.2014 

18:04:00  

ООО 

«СтройСам»  

15 760 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ: Г. АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ,5 А, ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 18.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 2 404  067.80  

ООО 

«СтройБаза»  

18.03.2014 

18:04:00  

ООО 

«СтройБаза»  

15 760 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ : Г АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 5А , ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 2 404  067.80  

ФИО7  

19 марта 2014 года 

19.03.2014

16:35:00  

ФИО7  

23 000 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА Б\Н ОТ  14.03.14 (300 000 000 РУБ) НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

19.03.2014

16:51:02  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

23 000 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

19.03.2014 

14:04:01  

ООО 

«СтройСам»  

4 106 000  

ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО АДРЕСУ: Г. АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ,7 А (574 КВ.М) ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 18.03.14 НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройБаза»  

18 890 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ: Г. АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ,7 А, ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 18.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 2 881  525.42  

22 996 000  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

19.03.2014 

17:04:01  

ООО 

«СтройБаза»  

3 000 000  

ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ : Г АСТРАХАНЬ, УЛ.  АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 5А , ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 457 627.12  

ФИО7  

19.03.2014 

17:05:00  

19 990 000  

ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ : Г АСТРАХАНЬ, УЛ.  АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 7А , ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 3 049 322.03  

22 990 000  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

20 марта 2014 года 

20.03.2014 

16:37:01  

ФИО7  

15 740 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА Б\Н ОТ  14.03.14 (300 000 000 РУБ) НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

21 марта 2014 года 

21.03.2014 

15:30:01  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

3 379 167,89  

ЧАСТИЧНАЯ ОПЛАТА ЗА ЖЕЛЕЗНУЮ ДОРОГУ ПО  АДРЕСУ :Г. АСТРАХАНЬ , УЛ. СТАНЦИЯ КУТУМНАЯ, 28,  (ЛИТЕР 18) ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В  ТОМ ЧИСЛЕ НДС 515 466.29  

ФИО8  

102 977,40  

ЧАС ОПЛАТА ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО АДРЕСУ :Г.  АСТРАХАНЬ , УЛ. СТАНЦИЯ КУТУМНАЯ, 28, ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ  НДС 15 708.42  

3 482 145,29  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

21.03.2014 

16:15:02  

ФИО8  

3 560 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ Б\Н ОТ 18.03.14 (70 000 000 РУБ) НДС НЕ  ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

21.03.2014 

16:15:02  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

19 300 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

21.03.2014 

16:16:02  

ООО 

«СтройСам»  

19 672 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ: Г. АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ,7 А, ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 18.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 3 000  813.56  

ООО 

«СтройБаза»  

21.03.2014 

16:17:01  

ООО 

«СтройБаза»  

19 695 885  

ЧАСТИЧН ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ : Г  АСТРАХАНЬ, УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 7А , ЛИТЕР А ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ  НДС 3 004 457.03  

ФИО7  

21.03.2014 

16:17:01  

ФИО7  

19 690 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА Б\Н ОТ  14.03.14 (300 000 000 РУБ) НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

21.03.2014 

17:00:01  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

19 680 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

21.03.2014 

17:00:01  

ООО 

«СтройСам»  

19 750 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ: Г. АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ,7 А, ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 18.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 3 012  711.86  

ООО 

«СтройБаза»  

21.03.2014 

17:01:01  

ООО 

«СтройБаза»  

19 785 000  

ЧАСТИЧН ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ : Г  АСТРАХАНЬ, УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 7А , ЛИТЕР А ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ  НДС 3 018 050.85  

ФИО7  

21.03.2014 

17:04:01  

ФИО7  

19 790 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА Б\Н ОТ  14.03.14 (300 000 000 РУБ) НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

21.03.2014 

18:23:00  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

19 795 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

21.03.2014 

18:23:00  

ООО 

«СтройСам»  

19 800 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ: Г. АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ,7 А, ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 18.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 3 020  338.98  

ООО 

«СтройБаза»  

21.03.2014 

19:33:00  

ООО 

«СтройБаза»  

19 715 000  

ЧАСТИЧН ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ : Г  АСТРАХАНЬ, УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 7А , ЛИТЕР А ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ  НДС 3 007 372.88  

ФИО7  

21.03.2014 

19:34:00  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

5 087,25  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

21.03.2014 

20:41:00  

ФИО7  

19 710 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА Б\Н ОТ  14.03.14 (300 000 000 РУБ) НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

21.03.2014 

20:45:00  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

19 694 912,75  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

21.03.2014 

20:46:00  

ООО 

«СтройСам»  

9 450 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ: Г. АСТРАХАНЬ,  УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ,7 А, ЛИТЕР А ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 18.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 1 441  525.42  

ООО 

«СтройБаза»  

21.03.2014 

20:47:00  

ООО 

«СтройБаза»  

7 414 468,74  

ЧАСТИЧН ОПЛАТА ЗА ЗДАНИЕ ПО АДРЕСУ : Г  АСТРАХАНЬ, УЛ. АДМИРАЛТЕЙСКАЯ, 7А , ЛИТЕР А ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ  НДС 1 144 067.80  

ФИО7  

28 марта 2014 года 

28.03.2014 

15:23:01  

ООО 

«СтройСам»  

210 000  

ОПЛАТА ЗА ПРОХОДНУЮ (ЛИТЕР И ШТРИХ) ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ  НДС 32 033.90  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

1 080 000  

ОПЛАТА ЗА ГАРАЖ (ЛИТЕР В) ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 164 745.76  

28.03.2014 

15:39:01  

636 000  

ОПЛАТА ЗА ГАРАЖ (ЛИТЕР Б) ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 97 016.95  

1 531 000  

ОПЛАТА ЗА СКЛАД ЛИТЕР Л) ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 233 542.37  

3 432 000  

ОПЛАТА ЗА СКЛАД (ЛИТЕР Е) ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 523 525.42  

3 365 000  

ОПЛАТА ЗА СКЛАД (ЛИТЕР И) ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 513 305.08  

10 254 000  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

28.03.2014 

15:39:01  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

6 850 000  

ЧАСТИЧНАЯ ОПЛАТА ЗА ЖЕЛЕЗНУЮ ДОРОГУ ПО  АДРЕСУ :Г. АСТРАХАНЬ , УЛ. СТАНЦИЯ КУТУМНАЯ, 28,  (ЛИТЕР 18) ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В  ТОМ ЧИСЛЕ НДС 1 044 915.25  

ФИО8  

3 910 000  

ЧАС ОПЛАТА ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО АДРЕСУ :Г.  АСТРАХАНЬ , УЛ. СТАНЦИЯ КУТУМНАЯ, 28, ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 НДС НЕ  ОБЛАГАЕТСЯ  

4 200 000  

ЧАС ОПЛАТА ЗА СКЛАД (ЛИТЕР Л) ПО АДРЕСУ :Г.  АСТРАХАНЬ , УЛ. СТАНЦИЯ КУТУМНАЯ, 28, ЛИТЕР Л ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ  НДС 640 677.97  

14 960 000  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

28.03.2014 

15:42:01  

ФИО8  

14 965 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ Б\Н ОТ 18.03.14 (70 000 000 РУБ) НДС НЕ  ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

28.03.2014 

15:43:01  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

14 980 000  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

28.03.2014 

15:46:01  

ООО 

«СтройСам»  

82 000  

ЗА ТРАНСФОРМАТОРНУЮ ПОДСТАНЦИЮ ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 12 508.47  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

28.03.2014 

15:51:01  

3 782 000  

ЗА ЖЕЛ ДОРОГУ (ЛИТЕР 18) ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 576 915.25  

3 720 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА СКЛАД ЛИТЕР Л) ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 567  457.63  

7 405 000  

ЧАСТ ОПЛАТА ЗА СКЛАД ЛИТЕР М) ПО ДОГОВОРУ  КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 1 129  576.27  

14 989 000  

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

28.03.2014 

15:55:01  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

14 990 000  

ЧАС ОПЛАТА ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО АДРЕСУ :Г.  АСТРАХАНЬ , УЛ. СТАНЦИЯ КУТУМНАЯ, 28, ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 НДС НЕ  ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО8  

28.03.2014 

15:56:01  

ФИО8  

14 990 000 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ Б\Н ОТ 18.03.14 (70 000 000 РУБ) НДС НЕ  ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

28.03.2014

15:59:01  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

14 985 000 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

28.03.2014 

16:08:01  

ООО 

«СтройСам»  

8 430 000 

ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

6 550 000 

ЗА ЖЕЛ ДОРОГУ (ЛИТЕР 18) ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 999 152.54  

14 980 000 

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

28.03.2014 

16:08:01  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

1 100 000 

ЧАС ОПЛАТА ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО АДРЕСУ :Г.  АСТРАХАНЬ , УЛ. СТАНЦИЯ КУТУМНАЯ, 28, ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 НДС НЕ  ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО8  

28.03.2014 

16:12:01  

278 200 

ЗА КОТЕЛЬНУЮ ЛИТЕР Г ПО АДРЕСУ :Г. АСТРАХАНЬ ,  УЛ. СТАНЦИЯ КУТУМНАЯ, 28, ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.02.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 42 437.29  

1 378 200 

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

28.03.2014 

16:17:01  

ФИО7  

13 610 000 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА Б\Н ОТ  14.03.14 (300 000 000 РУБ) НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

28.03.2014 

16:32:00  

ФИО8  

1 370 000 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ Б\Н ОТ 18.03.14 (70 000 000 РУБ) НДС НЕ  ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

28.03.2014 

16:35:01  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

14 980 000 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

28.03.2014 

16:42:03  

ООО 

«СтройСам»  

14 787 000 

ЗА ЗДАНИЕ (ЛИТЕР А) ПО УЛ. КУТУМНАЯ ,28 А ПО  ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ  НДС 2 255 644.07  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

28.03.2014 

16:45:03  

200 000 

ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

14 987 000 

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

28.03.2014 

16:50:03  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

14 780 000 

ЗА СТРОЙМАТЕРИАЛЫ ПО ДОГОВОРУ Б\Н ОТ 11.01.11  НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО7  

28.03.2014 

16:57:01  

ФИО7  

11 960 000 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА Б\Н ОТ  14.03.14 (300 000 000 РУБ) НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

28.03.2014 

16:59:00  

ФИО9 

С.-Х. А.-К.  

11 960 000 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА ПО  ДОГОВОРУ ЗАЙМА Б\Н ОТ 15.03.14 (370 000 000 РУБ) НДС  НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

ООО 

«СтройСам»  

28.03.2014 

17:00:01  

ООО 

«СтройСам»  

281 000 

ЗА КОТЕЛЬНУЮ (ЛИТЕР Г) ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 В ТОМ ЧИСЛЕ НДС 42 864.41  

ООО ПКФ  «Нефть Ойл»  

28.03.2014 

17:25:00  

11 676 000 

ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ- ПРОДАЖИ ОТ 28.03.14 НДС НЕ ОБЛАГАЕТСЯ  

11 957 000 

ИТОГО ПЕРЕЧИСЛЕНО 

 Таким образом, ФИО7 и ФИО8 не могли предоставить  ФИО9 А.К. заемные денежные средства в размере 370 000 000 рублей,  поэтому он не имел финансовой возможности предоставить и займ ООО «СтройСам»  которым якобы были оплачены приобретенные у ООО «НефтьОйл» и ООО «Стройбаза»  объекты недвижимости.  

 Представленная суду расписка от 03.03.2015г. ФИО7 о получении от  ФИО9 А.К. денежных средств, судом оценены критически. Как указывалось  выше, у ФИО7 не было финансовой возможности предоставления такой суммы  займа.  

 Согласно анализу движения денежных средств по расчетным счетам,  Домбаеву М.В. и Хулаеву Ш.Б. перечислялись денежные средства ООО НефтьОйл» и  ООО «Стройбаза» как оплата за объекты недвижимости, проданные по договорам купли- продажи от 28.02.2014г. и 30.12.2013г. При этом в договорах купли-продажи указано, что  денежные средства были получены продавцами в полном объеме.  

 Доказательств, что свидетельства о праве собственности, выданные ООО  «НефтьОйл» и ООО «Стройбаза» были с обременением в пользу продавцов, суду не  предоставлено.  

 Кроме того, об отсутствии обременения указано и в договорах купли-продажи,  заключенных ООО «НефтьОйл» и ООО «Стройбаза» с ООО «СтройСам».  

 17 марта 2014 года ООО «НефтьОйл» перечисляет на расчетный счет ИП ФИО7 денежные средства в размере 21 998 655,01 рублей за нежилые помещения, которые  принадлежали ФИО6 Ссылка в назначении платежа « по договору уступки  прав требования от 10.01.2014 года» судом оценена критически. ФИО6 не мог  переуступить ФИО7 право требования с ООО «НефтьОйл» оплаты по договору  купли-продажи от 30.12.2013 года, поскольку полностью получил денежные средства за  объекты недвижимости, что подтверждается его подписью ( т.3 л.д.63-64).  

 Таким образом, из приведенной таблицы следует, что участниками сделки была  создана схема по созданию видимости расчетов по предоставлению займов и расчетов  по сделкам купли-продажи объектов недвижимости.  

 При этом, указанные расчетные счета в филиале Банк ВТБ в г.Ростов-на-Дону  были открыты на короткий промежуток времени ( на один месяц) только для проведения  платежей по договорам купли-продажи и займам. Оплата иной финансово-хозяйственной  деятельности по ним сторонами не проводилась.  

 Налоговым органом также была представлена таблица сроков владения объектами  недвижимости ООО «НефтьОйл» и ООО «Стройбаза» (т.5 л.д.77). Согласно данной  таблицы, ООО «НефтьОйл» и ООО «Стройбаза» владели объектами недвижимости  от 9 дней до 57 дней.  

 Как пояснил представитель инспекции, у продавцов ООО «НефтьОйл» и ООО  «Стройбаза» при реализации объектов недвижимости также отсутствовала и наценка (  т.8 л.д. 24-27)  

 Анализ движения денежных средств позволяет суду сделать вывод, что ООО  «НефтьОйл» и ООО «Стройбаза» были сознательно включены в данную схему, как  необходимые участники по реализации объектов недвижимости, поскольку только они  как плательщики НДС исчисляют в соответствии с налоговым законодательством суммы  НДС.  

 Суд полагает правильным вывод налогового органа о том, что в данном случае  совокупность имеющихся в материалах дела доказательств свидетельствует о  направленности деятельности Общества при формальном выполнении требований  налогового и гражданского законодательства на получение необоснованной налоговой  выгоды при групповой согласованности операций, осуществленных налогоплательщиком  вне связи с осуществлением реальной предпринимательской или иной экономической  деятельности.  

 В ходе камеральной проверки выявлены и зафиксированы в акте проверки  обстоятельства, свидетельствующие о создании схемы по организации сделок для  последующего получения необоснованной налоговой выгоды в виде возмещения из бюджета  НДС, а также организация документооборота с недобросовестными контрагентами с целью  получения вычетов из бюджета.  

 Согласно пункту 5 Пленума о получении налогоплательщиком  необоснованной налоговой выгоды могут свидетельствовать подтвержденные  доказательствами доводы налогового органа о невозможности реального осуществления  налогоплательщиком указанных операций с учетом времени, места нахождения имущества  или объема материальных ресурсов, экономически необходимых для производства товаров,  выполнения работ или оказания услуг; отсутствие необходимых условий для достижения  результатов соответствующей экономической деятельности в силу отсутствия  управленческого или технического персонала, основных средств, производственных активов,  складских помещений, транспортных средств; учет для целей налогообложения только тех  хозяйственных операций, которые непосредственно связаны с возникновением налоговой  выгоды, если для данного вида деятельности также требуются совершение и учет иных  хозяйственных операций; совершение операций с товаром, который не производился или не  мог быть произведен в объеме, указанном налогоплательщиком в документах бухгалтерского  учета; наличие особых форм расчетов и сроков платежей, свидетельствующих о групповой  согласованности операций.  

 Налоговая выгода не может рассматриваться в качестве самостоятельной деловой  цели. Поэтому, если судом установлено, что главной целью, преследуемой  налогоплательщиком, являлось получение дохода исключительно или преимущественно за  счет налоговой выгоды при отсутствии намерения осуществлять реальную экономическую  деятельность, в признании обоснованности ее получения может быть отказано.  

 Таким образом, несмотря на презумпцию добросовестности налогоплательщика, на  него возложена обязанность подтвердить реальность заявленных им финансово-  хозяйственных операций, послуживших основанием для применения вычетов по НДС и  заявления налога к возмещению из бюджета, причем такие сделки не должны иметь своей  целью исключительно либо преимущественно получение налоговой выгоды путем  возмещения налога из бюджета.  

 Согласно позиции Конституционного Суда Российской Федерации, изложенной в  Определении от 08.04.2004 N 169-0, при обнаружении признаков фиктивности сделок,  направленности их на уход от налогов, согласованности действий поставщиков и  налогоплательщиков, предъявляющих НДС к возмещению, необходимо выявлять, нет ли в  поведении налогоплательщика признаков недобросовестного поведения. Внешним  признаком такого поведения может служить, в частности, причинно-следственная  зависимость между бездействием поставщика, не уплатившего НДС в бюджет, и  требованиями налогоплательщика о возмещении из бюджета средств НДС.  

 В налоговых правоотношениях недопустима ситуация, которая позволяла бы  недобросовестным налогоплательщикам с помощью инструментов, используемых в  гражданско-правовых отношениях, создавать ситуацию формального наличия права на  получение налоговых выгод (в том числе через уменьшение налоговых баз включением  необоснованных расходов и применением вычетов по налогу на добавленную стоимость).  

 Оценив представленные в дело доказательства в их совокупности, суд приходит к  выводу о том, в действиях «СтройСам» имеются признаки недобросовестности, а  представленные документы содержат недостоверные сведения, поэтому не могут являться  основанием для возмещения НДС из бюджета.  

 С учетом изложенного, вывод налогового органа об отсутствии у заявителя права для  возмещения НДС 45 848 441 рубль, является обоснованным.  

Руководствуясь статьями 167-170,176,201 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации, арбитражный суд  

РЕШИЛ:

Отказать ООО «СтройСам» в удовлетворении заявленных требований. 

Решение по настоящему делу вступает в законную силу по истечении месячного  срока со дня его принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае подачи  апелляционной жалобы решение вступает в законную силу со дня принятия постановления  арбитражного суда апелляционной инстанции.  

Решение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в  Двенадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня его принятия, через  Арбитражный суд Астраханской области.  

Информация о движении дела может быть получена на официальном интернет – сайте  Арбитражного суда Астраханской области: http://astrahan.arbitr.ru»  

Судья Т.А. Ковальчук